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单位名称：中共临武县委巡察工作
领导小组办公室
2025年 5 月 30日



2024年度整体支出绩效自评报告

为全面实施预算绩效管理，进一步加强财政支出管理，强化部门支出责任，切实提高财政资金使用效益和管理水平，根据《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》）和《临武县预算支出绩效评价管理办法》等文件精神，我单位对2024年部门整体支出进行了绩效自评，现将绩效自评情况报告如下：
 一、部门、单位基本情况
（一）机构设置情况
县委巡察办设3个内设机构：综合室、指导室、督导室。
（二）人员编制情况
县委巡察办机关核定行政编制10名，设置2个县委巡察组，核定行政编制8名，县巡察信息中心核定全拨事业编制2名，共核定编制20名，实有人数19人。无离退休人员。
（三）主要职能职责
1.向县委巡察工作领导小组、市委巡察工作领导小组办公室报告巡察工作情况，传达贯彻中央、省委、市委、市委巡察工作领导小组、县委和县委巡察工作领导小组的决策和部署。
2.承担巡察工作有关调查研究、制度建设等工作。
3.统筹、协调、指导县委巡察组开展工作。
4.对县委、县委巡察工作领导小组决定的事项及巡视巡察移交事项进行督办；
5.配合有关部门对巡察工作人员进行培训、考核、监督和管理。
6.完成县委和县委巡察工作领导小组交办的其他任务。
（四）绩效目标设定情况
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]2024年开展2轮常规巡察，每轮组建3个组，采取“一托二”或“一托三”方式，每轮巡察3个月，约对15—20个单位开展常规巡察，并根据市委巡察办和县委要求适时开展1次专项巡察；政治巡察达标率100%；巡察及时完成率达100%；2024年经费预算430.4万元；巡察问题整改期内整改率达90%以上；巡察覆盖率达100%；长期营造良好政治风气； 群众满意度达90%以上。
二、一般公共预算支出情况
（一）2024年部门预、决算情况
1.2024年预算情况
（1） [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]收入预算：2024年年初收入预算430.4万元，比上年减少17.2万元，降低3.84%，减少的主要原因是：人员变动及经费调整减少了费用。其中：一般公共预算财政拨款收入年初预算430.4万元，比上年减少17.2万元，降低3.84%，减少的主要原因是：人员变动及经费调整减少了费用。
（2） 支出预算：2024年年初支出预算430.4万元，比上年减少17.2万元，降低3.84%，减少的主要原因是：人员变动及经费调整减少了费用。其中：基本支出年初预算280.4万元，比上年减少23.2万元，降低7.6%，减少的主要原因是：人员变动及经费调整减少了费用；项目支出年初预算150万元，比上年增加4万元，增长2.8%，增加的主要原因是加大巡察任务增加了经费。
2.2024年度部门决算情况
（1）收入情况：2024年收入实际完成472.75万元，比上年增加45.11万元，增长10.55%。增加的主要原因是：人员变动及经费调整增加了费用。其中：一般公共预算财政拨款收入完成472.75万元，比上年增加45.11万元，增长10.55%。增加的主要原因是：人员变动及经费调整增加了费用。
（2）支出情况：2024年支出实际完成472.75万元，比上年增加45.11万元，增长10.55%。增加的主要原因是：人员变动及经费调整增加了费用。
（二）部门预算执行情况
1.基本支出情况
2024年基本支出完成283.81万元，比上年减少28.32万元，降低9.07%，减少的主要原因是人员变动及经费调整减少了费用。其中：人员经费完成220.81万元，比上年减少36万元，降低14.02%，减少的主要原因是经费节约；公用经费完成62.99万元，比上年增加7.67万元，增长13.86%，增加的主要原因是运行经费有所增加。
2.项目支出情况
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK4]（1）巡察工作专项经费：2024年项目支出188.94万元，比上年增加73.43万元，增长63.57%，增加的主要原因是本年支付上年度经费。
（2）除专项资金以外的其他项目支出情况：无其他项目支出。
（三）“三公”经费使用和管理情况
“三公”经费支出情况：2024年，“三公”经费完成0.9万元，比上年减少1.02万元，降低53.13%，减少的主要原因是：厉行节俭，严格按照中央八项规定执行。其中：因公出国（境）费完成0元，与上年持平；公务接待费完成0.9万元，比上年减少1.02万元，降低53.13%，减少的主要原因是：厉行节俭，严格按照中央八项规定执行；公务用车购置及运行维护费完成0元，与上年持平。
（四）资金结转和结余情况
根据省级以下单位不再确认年末未使用指标的要求，本单位2024年度无结转结余。
（五）部门整体支出管理与制度建设情况
我单位成立了绩效评价工作小组，明确工作职责，制定项目绩效评价工作方案，明确评价的目的、方法、评价的原则、指标体系、评价标准等。按照《临武县专项资金管理办法》和《中共临武县委巡察工作领导小组办公室财务管理制度》等要求对专项资金专款专用，确保资金使用安全，充分发挥专项资金的使用效益，对项目资金进行监督管理和绩效评价。通过部门资金的执行、管理情况，全面分析和综合评价部门财政资金的分配使用情况，总结资金管理经验，发现管理存在的问题，进一步加强和规范财政资金的管理，切实提高财政资金使用效率和资金管理水平，指导下一年预算的编制和绩效目标的申报，为优化财政支出结构提供决策参考和依据。
三、政府性基金预算支出情况
2024年我单位无政府性基金预算支出情况。
四、国有资本经营预算支出情况
2024年我单位无国有资本经营预算支出情况。
五、社会保险基金预算支出情况
2024年我单位无社会保险基金预算支出情况。
六、部门整体支出绩效情况
[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]2024年以来，在县委、县委巡察工作领导小组的坚强领导和市委巡察办的悉心指导下，县委巡察办全面落实党中央关于巡视巡察工作的决策部署和省、市、县委工作要求，牢牢把握政治巡察定位，为临武经济社会高质量发展提供坚强政治保障。本年共开展两轮常规巡察，组建7个巡察组，巡察单位党组织17个，村（社区）党组织58个，截至目前，完成巡察覆盖率79.2%。其中第五轮巡察共反馈问题608个，交办立行立改事项51件，清退各类违规资金36.29万元，移交问题线索32条，目前已办结10条，给予党纪政务处分8人；第六轮巡察时间为2024年9月6日—12月5日，巡中交办立行立改事项22件，清退各类违规资金114.59万元，向群众退还资金32.44万元。
（一）综合评价结论
我单位整体支出绩效自评95分，其中预算执行情况得分10分，产出指标得45分（数量指标15分、质量指标10分、时效指标10分、成本指标10分），效益指标得30分（社会效益指标20分、可持续影响指标10分），满意度指标得10分。
（二）评价指标分析
1.数量指标：一是常规巡察单位数大于10个，二是根据市委和县委要求适时开展专项巡察；本年度常规巡察单位完成17个，市委和县委未要求开展专项巡察，此项得分15分。
2.质量指标：指政治巡察达标率达100%，此项得分10分。
3.时效指标：指巡察任务及时完成率达到100%，本年计划完成任务数已完成，此项得10分。
[bookmark: OLE_LINK5]4.成本指标：2024年预算430.4万元，实际完成472.75万元，预算执行完成率109.84%，主要是本年巡察任务加大增加了经费。此项得分10分。
5.社会效益指标：指巡察问题整改期内整改率达到99.8%，巡察覆盖率达到100%，两项指标均已达标，此项得分20分。
6.可持续影响指标：指长期营造良好政治风气，通过巡察政治风气明显改善，此项得分10分。
7.社会公众或服务对象满意度指标：指群众满意度达到90%，由于群众满意度达标，此项得分10分。
[bookmark: OLE_LINK6]8.预算执行情况指标：预算执行率109.84%，已达标，此项得10分。
七、存在的问题及原因分析
绩效目标和指标往往根据项目实际完成情况制定，对项目执行过程有效约束不够，存在一定的偏差。
八、下一步改进措施
进一步完善财务管理制度及内部控制制度，规范财务核算，有效降低行政成本，提高财政资金使用效率。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
已公开。
十、其他需要说明的情况
无。

附件：
1.2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表
2.2024年度部门整体支出绩效自评表
3.2024年度项目支出绩效自评表

2024年度整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	20
	19
	95%

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	“三公”经费：
	1.92
	2
	0.9

	1.公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	其中：公车购置
	0
	0
	0

	公车运行维护
	0
	0
	0

	2.出国经费
	0
	0
	0

	3.公务接待
	1.92
	2
	0.9

	项目支出：
	115.5
	150
	188.94

	1.业务工作经费
	
	
	

	巡察专项工作经费
	115.5
	150
	188.94

	2.运行维护经费
	
	
	

	3.县级专项资金（每个专项一行）
	
	
	

	***
	
	
	

	公用经费
	55.32
	62.78
	62.99

	其中：办公经费
	6.8
	2
	12.34

	水费、电费、差旅费
	5.8
	0.5
	2.35

	会议费、培训费
	0.4
	0.5
	2.37

	政府采购金额
	0
	0
	8.43

	部门基本支出预算调整
	
	
	

	
楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
(m²)
	实际规模
(m²)
	[bookmark: _GoBack]规模控制率  
	预算投资
（万元）
	
实际投资
（万元）
	投资概
算控制
率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中
的一般商品和服务支出。

填表人：邝代芬    填报日期：          联系电话：13707359005     单位负责人签字：

2024年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称、单位名称
	中共临武县委巡察工作领导小组办公室　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	430.4
	[bookmark: OLE_LINK14]472.75
	472.75
	10
	109.84%
	10

	
	按收入性质分：472.75
	[bookmark: OLE_LINK15]按支出性质分：472.75

	
	  其中：  一般公共预算：472.75
	其中：基本支出：283.81

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：188.94

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	2024年开展2轮常规巡察，每轮组建3个组，采取“一托二”或“一托三”方式，每轮巡察3个月，约对15—20个单位开展常规巡察，并根据市委巡察办和县委要求适时开展1次专项巡察；
	2024年开展2轮常规巡察，每轮组建3个组，采取“一托二”或“一托三”方式，每轮巡察3个月，对17个单位开展常规巡察。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评
得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
（50分）
	数量
指标
	常规巡察
单位数
	≥10个
	17个
	15
	15
	 

	
	
	
	专项巡察次数
	≥1次
	0次
	5
	0
	市委、县委未安排专项巡察

	
	
	质量
指标
	政治巡察
成果
	定性
	125条
	10
	10
	

	
	
	时效
指标
	巡察及时
完成率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	成本
指标
	经费支出
	472.75
	472.75
	10
	10
	

	
	效益指标
（30分）　
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	巡察问题整改期内整改率
	≥90%
	99.8%
	10
	10
	

	
	
	
	巡察覆盖率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	营造良好
政治风气
	长期
	长期
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	90%
	90%
	10
	10
	

	总分
	100
	　95
	　



2024年度项目支出绩效自评表
	项目支出名称
	巡察专项工作经费　

	主管
部门
	　          县委巡察办
	实施单位
	　县委巡察办

	项目
资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	150
	188.94
	188.94
	10
	125.96%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	150
	188.94
	188.94
	10
	125.96%
	10

	
	上年结转资金　
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	其他资金
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	[bookmark: OLE_LINK12]2024年开展2轮常规巡察，每轮组建3个组，采取“一托二”或“一托三”方式，每轮巡察3个月，约对15—20个单位开展常规巡察，并根据市委巡察办和县委要求适时开展1次专项巡察；
	[bookmark: OLE_LINK13]2024年开展2轮常规巡察，每轮组建3个组，采取“一托二”或“一托三”方式，每轮巡察3个月，对17个单位开展常规巡察。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
（50分）
	数量
指标
	常规巡察
单位数
	≥10个
	17个
	15
	15
	市委、县委未安排专项巡察

	
	
	
	专项巡察次数
	≥1次
	0次
	5
	0
	

	
	
	质量
指标
	政治巡察
成果
	定性
	125条
	10
	10
	

	
	
	时效
指标
	巡察及时
完成率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	成本
指标
	巡察经费
	188.94
	188.94
	10
	10
	

	
	效益指标
（30分）　
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	巡察问题整改期内整改率
	≥90%
	99.8%
	10
	10
	

	
	
	
	巡察覆盖率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	营造良好
政治风气
	长期
	长期
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	90%
	90%
	10
	10
	

	总分
	100
	　95
	



 (
17
)
